
23/08/2022    S161
I. II. III. IV. VI.

Polska-Borek Wielkopolski: Usługi udzielania kredytu

2022/S 161-459234

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE

Sekcja I: Instytucja zamawiająca

Sekcja II: Przedmiot

I.1) Nazwa i adresy
Oficjalna nazwa: GMINA BOREK WIELKOPOLSKI
Krajowy numer identyfikacyjny: REGON 411050675
Adres pocztowy: Rynek 1
Miejscowość: Borek Wielkopolski
Kod NUTS: PL417 Leszczyński
Kod pocztowy: 63-810
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Monika Hornicka, Joanna Krajewska
E-mail: sekretariat@borekwlkp.pl
Tel.: +48 655716120
Faks: +48 655715893
Adresy internetowe: 
Główny adres: https://www.borekwlkp.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod adresem:
https://platformazakupowa.pl/pn/borek_wlkp
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za pośrednictwem:
https://platformazakupowa.pl/pn/borek_wlkp
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

II.1) Wielkość lub zakres zamówienia
II.1.1) Nazwa:

Udzielenie kredytu długoterminowego w kwocie 3 690 000,00 PLN na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu roku 2022 i na spłatę wcześniej
zaciągniętych zobowiązań
Numer referencyjny: DZP.271.7.2022

II.1.2) Główny kod CPV
66113000 Usługi udzielania kredytu

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Kwota kredytu: 3 690 000,00 zł (słownie trzy miliony sześćset dziewięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100); 2) kredyt
wykorzystywany będzie od dnia podpisania umowy kredytowej, w zależności od potrzeb kredytobiorcy na podstawie dyspozycji
; 3) planowany okres kredytowania od dnia od dnia podpisania umowy do dnia 31 grudnia 2028 r.; 4) planowany okres spłaty
kredytu (kapitału): 20.12.2024 r. – 20.12.2028 r. w 17 ratach , oprocentowanie kredytu zmienne, uzależnione od stawki bazowej
WIBOR 3M ustalonej na okres 3 miesięcy w wysokości obowiązującej na ostatni dzień roboczy każdego kwartału
kalendarzowego, obowiązująca od 1. dnia roboczego następnego kwartału powiększone o stałą marżę banku (niezmienną
przez cały okres kredytowania), wykazaną z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, 6) spłata odsetek: odsetki od kredytu
naliczone są w kwartalnych okresach obrachunkowych w latach 2022 – 2028, od momentu uruchomienia kredytu za faktyczną
liczbę dni odsetkowych oraz faktyczną wykorzystaną i niespłaconą część kredytu. Do naliczania odsetek należy przyjąć
kalendarz rzeczywisty, 7) termin spłaty odsetek: kwartalna spłata odsetek będzie płatna w terminie na 20 dzień trzeciego
miesiąca kwartału poczynając od 20.12.2022r. na podstawie noty odsetkowej wystawianej przez Wykonawcę. Nota odsetkowa
powinna wpłynąć do Gminy co najmniej 5 dni przed terminem płatności odsetek, 8) postawienie kredytu do dyspozycji: dzień
podpisania umowy będzie dniem postawienia kredytu do dyspozycji Zamawiającego. Wypłata będzie uruchamiana wg potrzeb
Zamawiającego i na jego wniosek z wykorzystaniem do 31.12.2022r. 9) prowizja od kredytu będzie płatna jednorazowo, w
ciągu 30 dni od podpisania umowy, dopuszcza się zastosowanie przez Wykonawcę prowizji przygotowawczej od kwoty kredytu
tylko jeden raz, tzn. prowizji z tytułu uruchomienia kredytu 10) zabezpieczenie spłaty kredytu w postaci weksla własnego in
blanco wraz z deklaracją wekslową, 11) zamawiający nie dopuszcza możliwości pobierania prowizji i opłat za możliwą
przedterminową spłatę kredytu. 12) maksymalny termin uruchomienia kredytu od dnia złożenia wniosku wynosi 5 dni
roboczych, zgodnie z zapisami w ofercie. 13) w szczególnie uzasadnionym przypadku i po uzyskaniu zgody Banku,
Zamawiający zastrzega sobie prawo zmiany harmonogramu spłat rat kapitałowych bez dodatkowych kosztów z tego tytułu.
Wysokość i termin spłaty raty kredytu będą dokonywane poprzez zawarcie aneksu do umowy na pisemny wniosek
Zamawiającego złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Rata
kapitałowa, której termin spłaty zostanie przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na

mailto:sekretariat@borekwlkp.pl?subject=TED
https://www.borekwlkp.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/borek_wlkp
https://platformazakupowa.pl/pn/borek_wlkp


Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym

zasadach określonych w umowie kredytu. Zamiany wprowadzone aneksem nie spowodują wydłużenia okresu kredytowania wg
umowy, 14) rezygnacja z wykorzystania części kredytu: zamawiający zastrzega sobie prawo do rezygnacji z wykorzystania
części kredytu bez podawania przyczyny i bez ponoszenia dodatkowych opłat, 15) wcześniejsza spłata kredytu: Zamawiający
zastrzega sobie prawo do ewentualnego dokonania wcześniejszej spłaty kredytu bez ponoszenia z tego tytułu dodatkowych
opłat, 16) Zamawiający nie przewiduje dodatkowych opłat i prowizji z tytułu wydawanych zaświadczeń, opinii oraz ewentualne
sporządzanie aneksów.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 1 289 233.00 PLN

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis
II.2.3) Miejsce świadczenia usług

Kod NUTS: PL417 Leszczyński
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Borek Wielkopolski

II.2.4) Opis zamówienia:
Kwota kredytu: 3 690 000,00 zł (słownie trzy miliony sześćset dziewięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100); 2) kredyt
wykorzystywany będzie od dnia podpisania umowy kredytowej, w zależności od potrzeb kredytobiorcy na podstawie dyspozycji
; 3) planowany okres kredytowania od dnia od dnia podpisania umowy do dnia 31 grudnia 2028 r.; 4) planowany okres spłaty
kredytu (kapitału): 20.12.2024 r. – 20.12.2028 r. w 17 ratach , oprocentowanie kredytu zmienne, uzależnione od stawki bazowej
WIBOR 3M ustalonej na okres 3 miesięcy w wysokości obowiązującej na ostatni dzień roboczy każdego kwartału
kalendarzowego, obowiązująca od 1. dnia roboczego następnego kwartału powiększone o stałą marżę banku (niezmienną
przez cały okres kredytowania), wykazaną z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, 6) spłata odsetek: odsetki od kredytu
naliczone są w kwartalnych okresach obrachunkowych w latach 2022 – 2028, od momentu uruchomienia kredytu za faktyczną
liczbę dni odsetkowych oraz faktyczną wykorzystaną i niespłaconą część kredytu. Do naliczania odsetek należy przyjąć
kalendarz rzeczywisty, 7) termin spłaty odsetek: kwartalna spłata odsetek będzie płatna w terminie na 20 dzień trzeciego
miesiąca kwartału poczynając od 20.12.2022r. na podstawie noty odsetkowej wystawianej przez Wykonawcę. Nota odsetkowa
powinna wpłynąć do Gminy co najmniej 5 dni przed terminem płatności odsetek, 8) postawienie kredytu do dyspozycji: dzień
podpisania umowy będzie dniem postawienia kredytu do dyspozycji Zamawiającego. Wypłata będzie uruchamiana wg potrzeb
Zamawiającego i na jego wniosek z wykorzystaniem do 31.12.2022r. 9) prowizja od kredytu będzie płatna jednorazowo, w
ciągu 30 dni od podpisania umowy, dopuszcza się zastosowanie przez Wykonawcę prowizji przygotowawczej od kwoty kredytu
tylko jeden raz, tzn. prowizji z tytułu uruchomienia kredytu 10) zabezpieczenie spłaty kredytu w postaci weksla własnego in
blanco wraz z deklaracją wekslową, 11) zamawiający nie dopuszcza możliwości pobierania prowizji i opłat za możliwą
przedterminową spłatę kredytu. 12) maksymalny termin uruchomienia kredytu od dnia złożenia wniosku wynosi 5 dni
roboczych, zgodnie z zapisami w ofercie. 13) w szczególnie uzasadnionym przypadku i po uzyskaniu zgody Banku,
Zamawiający zastrzega sobie prawo zmiany harmonogramu spłat rat kapitałowych bez dodatkowych kosztów z tego tytułu.
Wysokość i termin spłaty raty kredytu będą dokonywane poprzez zawarcie aneksu do umowy na pisemny wniosek
Zamawiającego złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Rata
kapitałowa, której termin spłaty zostanie przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na
zasadach określonych w umowie kredytu. Zamiany wprowadzone aneksem nie spowodują wydłużenia okresu kredytowania wg
umowy, 14) rezygnacja z wykorzystania części kredytu: zamawiający zastrzega sobie prawo do rezygnacji z wykorzystania
części kredytu bez podawania przyczyny i bez ponoszenia dodatkowych opłat, 15) wcześniejsza spłata kredytu: Zamawiający
zastrzega sobie prawo do ewentualnego dokonania wcześniejszej spłaty kredytu bez ponoszenia z tego tytułu dodatkowych
opłat, 16) Zamawiający nie przewiduje dodatkowych opłat i prowizji z tytułu wydawanych zaświadczeń, opinii oraz ewentualne
sporządzanie aneksów.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 1 289 233.00 PLN

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 75
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

III.1) Warunki udziału
III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru zawodowego lub

handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający wymaga posiadania zezwolenia na prowadzenie działalności bankowej na terenie Polski, a także realizacji usług
objętych przedmiotem zamówienia, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe (Dz. U. 2021 poz.
2439 ze zm.), a w przypadku określonym w art. 178 ust. 1 ustawy Prawo bankowe posiadania innego dokumentu
potwierdzającego rozpoczęcie działalności przed dniem wejścia w życie ustawy, o której mowa w art. 193 ustawy Prawo
bankowe.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia
III.2.2) Warunki realizacji umowy:



Sekcja IV: Procedura

Sekcja VI: Informacje uzupełniające

1. Umowa zawarta zostanie z uwzględnieniem postanowień wynikających z treści SWZ oraz danych zawartych w ofercie
Wykonawcy. 2. Wykonawca przedstawia projekt umowy kredytowej jako załącznik do oferty wraz z informacją o wysokości
prognozowanych odsetek od kredytu z rozbiciem na poszczególne lata kredytowania. Przedstawiony projekt umowy powinien
zawierać warunki opisane w niniejszym rozdziale SWZ, które stanowią istotne części umowy. 3. Umowa zostanie zawarta z
Wykonawcą, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą. 4. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany postanowień
umowy zawartej w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w zakresie dotyczącym
wysokości kredytu oraz terminów i kwot rat spłaty kredytu. 5. Zmiany umowy wymagają dla swej ważności formy pisemnej, pod
rygorem nieważności. 6. W umowie zawartej z wybranym Oferentem znajdą się postanowienia opisane szczegółowo w rozdz.
IV ust. 1 niniejszego SWZ

IV.1) Opis
IV.1.1) Rodzaj procedury

Procedura otwarta
IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)

Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie
IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 26/09/2022
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom
IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:

Polski
IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą

Oferta musi zachować ważność do: 26/12/2022
IV.2.7) Warunki otwarcia ofert

Data: 26/09/2022
Czas lokalny: 09:10
Miejsce:
Urząd Miejski w Borku Wlkp
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Otwarcie ofert jest niejawne. 11. W przypadku wystąpienia awarii systemu teleinformatycznego, która spowoduje brak
możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez Zamawiającego, otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po usunięciu awarii.

VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia
Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Tel.: +48 224587801
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Środki ochrony prawnej przysługują wykonawcy, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz może ponieść
szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów ustawy Pzp. 2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia
wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia oraz dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom
wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15 ustawy Pzp oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców. 3.
Odwołanie przysługuje na: 1) niezgodną z przepisami ustawy czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie
zamówienia, w tym na projektowane postanowienie umowy; 2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie
zamówienia do której zamawiający był obowiązany na podstawie ustawy; 4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby. Odwołujący
przekazuje kopię odwołania zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on
zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. 5. Odwołanie wobec treści ogłoszenia lub treści SWZ wnosi się w
terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów
zamówienia na stronie internetowej. 6. Odwołanie wnosi się w terminie: 1) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności
zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji
elektronicznej, 2) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia,
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w pkt 1, 7. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w
ust. 5 i 6 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było
powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia. 8. Na orzeczenie Izby oraz postanowienie
Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy Pzp, stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego
przysługuje skarga do sądu. 9. W postępowaniu toczącym się wskutek wniesienia skargi stosuje się odpowiednio przepisy
ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. - Kodeks postępowania cywilnego o apelacji, jeżeli przepisy niniejszego rozdziału nie
stanowią inaczej. 10. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie - sądu zamówień publicznych, zwanego dalej
"sądem zamówień publicznych". 11. Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Izby, w terminie 14 dni od dnia doręczenia

mailto:odwolania@uzp.gov.pl?subject=TED
http://www.uzp.gov.pl


orzeczenia Izby lub postanowienia Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy Pzp, przesyłając jednocześnie jej
odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23
listopada 2012 r. - Prawo pocztowe jest równoznaczne z jej wniesieniem. 12. Prezes Izby przekazuje skargę wraz z aktami
postępowania odwoławczego do sądu zamówień publicznych w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Tel.: +48 224587801
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
18/08/2022

mailto:odwolania@uzp.gov.pl?subject=TED
http://www.uzp.gov.pl

